

## معاون ابتدایی آموزش و پرورش اعلام کرد؛ تشکیل کلاس‌های جبرانی «رایگان» برای دانش‌آموزان ابتدایی

بازنشستگان  
کنسوری برای  
ثبت نام  
وام ضروری یک ماه  
فرصت دارند

وام بازنشستگان

عبرضا اکبرپور بازیکن  
پیشین استقلال:  
استقلال همه چیز  
را از دست داده  
است



سازمان هواشناسی کشور دوشنبه صادر کرد:  
وقوع رگبار و وزش باد  
در ۲۱ استان  
بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار  
راننده در تهران جریمه شدند

### ضرورت تمرکز دولت بر خواست و دغدغه‌های مردم



در شرایط کنونی، معیشت مردم به یکی از چالش‌های اصلی جامعه تبدیل شده است. افزایش قیمت‌ها، بیکاری و ناپایداری اقتصادی، زندگی روزمره را برای بسیاری از خانواده‌ها دشوار کرده است. در این میان، انتظار می‌رود که دولت با اتخاذ سیاست‌های مؤثر و کارآمد، به این مشکلات رسیدگی کند و از حواشی و موضوعات غیرضروری پرهیز کند. دولت باید در اولویت خود به مسائل اساسی مانند تأمین معیشت، اشتغال و بهبود شرایط اقتصادی توجه کند. متأسفانه، در سال‌های اخیر شاهد بوده‌ایم که برخی از مسائل حاشیه‌ای و غیرضروری، انرژی و منابع دولتی را به خود اختصاص داده و موجب غفلت از مشکلات واقعی مردم شده است. این رویکرد نه تنها به حل مشکلات معیشتی کمک نمی‌کند، بلکه باعث افزایش نارضایتی عمومی نیز می‌شود. به جای پرداختن به موضوعات حاشیه‌ای، دولت باید با شفافیت و صداقت با مردم صحبت کند و برنامه‌های عملیاتی برای بهبود وضعیت اقتصادی ارائه دهد. ایجاد فرصت‌های شغلی، حمایت از تولیدکنندگان داخلی و کنترل قیمت‌ها از جمله اقداماتی است که می‌تواند به بهبود معیشت مردم کمک کند.

در نهایت، دولت باید به یاد داشته باشد که وظیفه اصلی آن خدمت به مردم و رفع دغدغه‌های آنان است. با تمرکز بر چالش‌های معیشتی و پرهیز از حواشی، می‌توان امید را در دل مردم زنده کرد و جامعه‌ای پایدارتر و موفق‌تر ساخت. زمان آن رسیده است که دولت به جای پرداختن به مسائل غیرضروری، دست به کار شود و تغییرات واقعی را در زندگی مردم ایجاد کند.

### دانشگاه الزهراء (س) دانشجوی دکتری بدون آزمون می‌پذیرد

صفحه ۲



### تظاهرات هزاران اسپانیایی در اعتراض به قیمت اجاره‌بها و مسکن



هزاران شهروند اسپانیایی در اعتراض به قیمت‌های اجاره‌بها و مسکن در مادرید تظاهرات کردند. معترضان گردشگری و معاملات فشاربازی را عامل افزایش قیمت‌ها دانسته و بر لزوم عرضه با قیمت‌های معقول تأکید کردند.

### اعلام بررسی مدارک از امروز؛ ثبت نام ۱۴ هزار نفر در آزمون دستیاری پزشکی

سکته مغزی در ایران ۱.۵ برابر بیشتر  
از متوسط جهانی رخ می‌دهد

### وزارت علوم برای جذب سرباز امریه در دانشگاه‌ها فراخوان داد

رئیس پارلمان ترکیه:  
ترامپ سازوکارهای تجارت  
جهانی را زیر و رو می‌کند

رئیس پارلمان ترکیه از سیاست‌های اقتصادی و تجاری رئیس‌جمهور ایالات متحده انتقاد کرد. «عممان کورتولموش»، رئیس پارلمان ترکیه گفت که «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور آمریکا می‌خواهد در ساز و کارهای تجارت جهانی تغییر ایجاد کند که این کار منجر به عدم تعادل و درگیری‌ها خواهد شد.

رئیس‌وزیر انگلیس از آمادگی دولت خود برای محافظت از صنایع داخلی این کشور در مقابل تعرفه‌های آمریکا خبر داد. استازم در مقاله‌ای که در روزنامه محافظه‌کار تلگراف منتشر شد گفت: «جهانی که می‌شناخیم به پایان رسیده است و بر جهان جدید کمتر به وسیله قوانین موجود و بیشتر به وسیله توافقات و اتحادها حکومت می‌شود».

### خبر

رویتزر گزارش داد:  
ایران به همسایگان خود هشدار داد

رویتزر به نقل از یک مقام ارشد ایرانی گزارش داد که ایران به همسایگانی که پایگاه‌های آمریکایی را میزبانی می‌کنند هشدار داده که در صورت دخالت در خط آتش خواهند بود. به گزارش ایلنا، این مقام گفت: «مذاکرات غیرمستقیم فرصتی برای ارزیابی جدیت واشنگتن در مورد راه حل سیاسی با ایران است.» رویتزر به نقل از این مقام گزارش داد که اگرچه این مسیر ممکن است «بر از سنگ» باشد، اما اگر پیام‌های ایالات متحده از آن حمایت کند، چنین مذاکراتی می‌تواند به زودی آغاز شود. به گفته این مقام، ایران به عراق، کویت، امارات متحده عربی، قطر، ترکیه و بحرین اطلاعیه‌هایی صادر کرده است که هر گونه حمایت از حمله آمریکا به ایران، از جمله استفاده از فضای هوایی یا قلمرو آنها توسط ارتش آمریکا در هنگام حمله، اقدامی خصمانه تلقی می‌شود.

خارج گسترده مهاجران افغان از پاکستان

گروه‌های بزرگی از مهاجران افغانستانی از پاکستان اخراج شدند. به گزارش راشاتودی، این افراد از طریق ایستگاه‌های بازرسی در استان «تنگرها» و «قندهار» در حال بازگشت به وطن خود هستند. خبرگزاری طلوع گزارش داد که پاکستان در چند روز گذشته از طریق مرز طوخام حدوداً ۷۰۰ خانوادۀ افغانستانی را اخراج کرده است و تنها در روز شنبه بیش از ۲۵۰ خانوادۀ افغانستانی نیز با لاجبار به افغانستان فرستاده شدند. مقامات تنگهار تأیید کردند که آنها کاملاً آماده هستند تا خدمات لازم را برای افغانستانی‌های آواره شده فراهم کنند.

آوارگی نزدیک به ۲ میلیون فلسطینی در نوار غزه

خبرگزاری فلسطینی وفا با اشاره به اطلاعات آژانس کار و رفاه فلسطینی‌ها در غزه (آنرو) گزارش داد که حدود ۱.۹ میلیون فلسطینی ساکن نوار غزه از جمله کودکان به دلیل وخیم‌تر شدن اوضاع در این منطقه آواره شدند.

پاییز لایپد:  
هر روز از دولت نتانیاهاو، به یک فاجعه بزرگ  
منتهی می‌شود

رهبر اپوزوسیون رژیم صهیونیستی گفت که هر روز باقی ماندن دولت کنونی در قدرت می‌تواند منجر به یک فاجعه بزرگ شود. به گزارش ایلنا به نقل از راشاتودی، «بائیر لایپد» رهبر اپوزوسیون رژیم صهیونیستی گفت که هر روز باقی ماندن دولت کنونی در قدرت می‌تواند به یک فاجعه بزرگ و کشته شدن افراد منجر شود. لایپد در توییتی گفت: «عدم مسئولیت‌پذیری نتانیاهاو و ترس از روابط با قطر دلیل اصلی پشت اخراج عجولانه و هیستریکی رونن بار بود.» لایپد در ادامه تأکید کرد: «هر روزی که این کابینه در قدرت سپری می‌کند، ممکن است با یک فاجعه بزرگ پایان یابد و منجر به تلفات جانی شود.»

### بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار راننده در تهران جریمه شدند

شبانه‌روزی مأموران راهور تهران بزرگ برای بهبود ایمنی ترافیکی دانست.

رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در این طرح، همکاران بنده در تمام معابر با قدرت و قاطعیت حضور داشتند تا با کنترل دقیق تخلفات رانندگی، سلامت و ایمنی هموطنان عزیزمان تضمین شود.

سردار موسوی‌پور در پایان ضمن تأکید بر اهمیت فرهنگ‌سازی رانندگی افزود: افزایش آگاهی رانندگان در اولویت ما قرار دارد و این تلاش‌ها باید به کاهش تصادفات و بهبود رفتار ترافیکی شهروندان در پایتخت منجر شود.

رئیس پلیس راهور پایتخت از اعمال قانون بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار راننده در طرح ویژه نوروز ۱۴۰۴ خبر داد.

به گزارش مهر، سردار سید ابوالفضل موسوی‌پور رئیس پلیس راهور پایتخت از اعمال قانون بیش از یک میلیون و ۳۰۰ هزار راننده در طرح ویژه نوروز ۱۴۰۴ خبر داد؛ اقدامی که نشان‌دهنده تلاش‌های گسترده برای بهبود ایمنی و کاهش تخلفات رانندگی در پایتخت است.

سردار سید ابوالفضل موسوی‌پور، رئیس پلیس راهور تهران بزرگ، با اعلام ثبت بیش از ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار تخلف، این آمار را نمایانگر تلاش‌های

### سازمان هواشناسی کشور دو هشدار صادر کرد: وقوع رگبار و وزش باد در ۲۱ استان

سازمان هواشناسی کشور نسبت به وقوع رگبار باران، رعد و برق و وزش باد شدید موقت در ۲۱ استان و افزایش سرعت وزش باد، همچنین متلاطم شدن دریا در مناطق ساحلی و دور از ساحل سه استان جنوبی هشدار داد.

به گزارش ایسنا سازمان هواشناسی کشور دو هشدار سطح زرد صادر کرد که با صدور اولین هشدار از ادامه فعالیت سامانه بارشی خبر داد. پایان فعالیت این سامانه سه‌شنبه (۱۹ فروردین‌ماه) اعلام شده است. فعالیت این سامانه وقوع رگبار باران، رعد و برق، وزش باد شدید موقت، در برخی نقاط گردوخاک و در نقاط مستعد احتمال بارش تگرگ را در پی خواهد داشت و در طی سه روز (۲۱ استان) را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

فعالیت این سامانه دوشنبه (۱۸ فروردین‌ماه) تعداد بیشتری از استان‌ها تحت تأثیر قرار خواهد داد که شامل استان‌های کرمانشاه، ایلام، لرستان، همدان، مرکزی، اصفهان، شمال و شرق خوزستان، چهارمحال بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، شمال فارس، یزد، غرب قم، نیمه شمالی خراسان رضوی، خراسان شمالی، ارتفاعات استان‌های سمنان، البرز، تهران و مازندران و شمال استان‌های آذربایجان شرقی و آذربایجان غربی از جمله آنها می‌شود.

استانها  
معاون حمل و نقل و ترافیک  
شهرداری منطقه ۸ تبریز خبر داد:  
نوسازی تجهیزات ترافیکی  
در محدوده مرکزی شهر

معاون بهداشتی دانشگاه  
علوم پزشکی هرمزگان از شناسایی  
۷۰ نفر مبتلا به بیماری سرخک در  
استان هرمزگان خبر داد. دکتر یحیی  
میرزاده در این خصوص اظهار داشت:  
ابتدای سال گذشته تا کنون طی  
فرآیند نظارت بر بیماری‌های بصری و  
تبار، ۲۸۳ مورد بیمار مشکوک به  
سرخک در استان شناسایی شده که  
از این تعداد، ۷۰ مورد به‌طور قطعی به  
بیماری سرخک مبتلا بوده‌اند. این موارد  
در شهرستان‌های بندرعباس، جاسک،  
قشم، میناب، بشار، دیندر، خرمین و رودان  
گزارش شده است. [afarinesh\\_ostan@yahoo.com](mailto:afarinesh_ostan@yahoo.com)

استانها  
شناسایی ۷۰ نفر مبتلا به  
سرخک در استان هرمزگان  
بندرعباس - شهبین صادقی

ضوابط اختصاصی خرید، فروش، حمل و نگهداری گروه کالایی پوشاک، اجزا و پوشاک، کیف، کفش و منسوجات از سوی ستاد مبارزه با قاچاق کالا ابلغ شد. بر اساس بند ۳۳ این ابلاغیه، فرصت ۶ ماهه برای درج شناسه کالا برای عرضه کنندگان پوشاک و همچنین فرصت ۳ ماهه برای حوزه کیف کفش جهت نصب یا درج شناسه کالا توسط فروشنده یا نگهدارنده ای که تولیدکننده یا وارد کننده هستند، در نظر گرفته شده است.

### سرمقاله

### ریزش معدن در مهاباد و تکراری تلخ برای کارگران

hamidasgari2020@yahoo.com

حادثه تلخی که در معدن مهاباد رخ داد و منجر به جان باختن یک کارگر زحمتکش شد، بار دیگر زنگ خطر را برای جامعه کارگری کشور به صدا درآورد.



این حادثه تنها یکی از چندین و چند مورد مشابهی است که طی سال‌های اخیر در معادن کشور اتفاق افتاده و نشان‌دهنده وضعیت نگران‌کننده ایمنی در این بخش از صنعت است. کارگران معادن، به عنوان قشر زحمتکش و مظلوم جامعه، هر روز با خطرات جدی مواجه هستند و متأسفانه بار دیگر شاهد از دست رفتن جان یکی از آنها بودیم.

تکرار این حوادث در معادن کشور سوالات جدی را در ذهن ایجاد می‌کند. آیا ما به عنوان جامعه، به اندازه کافی به ایمنی کارگران توجه کرده‌ایم؟ آیا مسئولان ذی‌ربط، اقداماتی جدی برای بهبود شرایط ایمنی معادن انجام داده‌اند؟ یا اینکه همچنان باید شاهد قربانی شدن انسان‌های بی‌گناه باشیم تا شاید توجه‌ها به این موضوع جلب شود؟

ایمنی در معادن باید در اولویت قرار گیرد. با وجود پیشرفت‌های تکنولوژیکی و علمی، هنوز هم بسیاری از معادن کشور از تجهیزات و استانداردهای ایمنی لازم برخوردار نیستند. بسیاری از کارگران با ابزار و وسایل قدیمی و غیرایمن کار می‌کنند و این موضوع نه تنها سلامت آنها را تهدید می‌کند، بلکه جان آنها را نیز در معرض خطر قرار می‌دهد. آیا تنها زمانی که یک کارگر جان خود را از دست می‌دهد، باید به فکر اصلاح وضعیت ایمنی باشیم؟

به نظر می‌رسد که نیاز به یک بازنگری جدی در سیاست‌های ایمنی معادن داریم. باید بررسی کنیم که چرا با وجود تکرار حوادث، هنوز هیچ اقدام مؤثری برای جلوگیری از این فجایع انجام نمی‌شود. آیا کمیود منابع مالی، عدم نظارت کافی یا بی‌توجهی به حقوق کارگران دلیل این وضعیت است؟ یا اینکه سیستم‌های مدیریتی ما قادر به شناسایی و حل مشکلات نیستند؟

سازمان‌های مربوطه باید با دستورالعملی مشخص، برنامه‌های آموزشی و توجیهی برای کارگران برگزار کنند تا آنها با نکات ایمنی آشنا شوند و بتوانند در شرایط خطرناک اقدامات لازم را انجام دهند. همچنین، نظارت بر معادن و بررسی تجهیزات مورد استفاده باید به صورت مستمر انجام شود تا از بروز حوادث جلوگیری گردد. در نهایت مسئول اصلی این است: چند نفر دیگر باید کشته شوند تا ما متوجه اهمیت ایمنی کارگران شویم؟ آیا جان یک کارگر کمتر از این است که ما برای ایمنی او اقدام کنیم؟ بی‌تردید، هر کارگر یک زندگی، یک خانواده و چندین چشم به راه دارد و جان آدمی با ارزش‌ترین دارایی اوست. خواسته‌ای تکراری است اما بالاخره روزی باید مسئولان مربوطه و مدیران در مجموعه معادن کشور پاسخگوی این حوادث باشند.